
 1

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Π.Ε.KA. 
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΔΑΤΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
  Ταχ. Δ/νση : Ιατρίδου 2& Κηφισίας 124  
Ταχ. Κωδ. :  115 26 Αθήνα 
Πληροφορίες : Γ. Αρβανιτίδης     
Τηλ. :               210 6931286 
Fax :                210 6994355 
e-mail:   g.arvanitidis@prv.ypeka.gr 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  20-3-2012 
(Ως προς τα έχοντας υπόψη) 
 

Αθήνα ,  8 /  03 / 2012      
Αριθμ. πρωτ.    Οικ. 100076 

 
 

   ΑΠΟΦΑΣΗ    
    

     
ΚΟΙΝ:  Όπως Πίνακας Αποδεκτών    

 
 
ΘΕΜΑ: «Διάρκεια κολυμβητικής περιόδου για το έτος 2012» 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Προεδρικό Διάταγμα 189/2009 «Περί καθορισμού και ανακατανομής των 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» 

2. Την ΚΥΑ ΗΠ 8600/416/Ε103/2009 (ΦΕΚ 356/Β/26-2-2009) σχετικά με την 
«Ποιότητα και μέτρα διαχείρισης των υδάτων κολύμβησης, σε συμμόρφωση με τις 
διατάξεις της οδηγίας 2006/7/ΕΚ «σχετικά με τη διαχείριση της ποιότητας των 
υδάτων κολύμβησης και την κατάργηση της οδηγίας 76/160/ΕΚ» του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Φεβρουαρίου 2006 και ιδίως τα άρθρα 4 
και 17 αυτής. 

3. Τις σχετικές εξουσιοδοτικές επιστολές των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, με τις οποίες παρέχεται η εξουσιοδότηση στην 
Ειδική Γραμματεία Υδάτων να αναλάβει τη διενέργεια των απαιτούμενων δράσεων 
που προβλέπονται από την προαναφερόμενη ΚΥΑ για τις κολυμβητικές περιόδους 
2011 και 2012. 

4. Την από 5-3-2012 εισήγηση του Ειδικού Γραμματέα Υδάτων προς τον Υπουργό 
ΠΕΚΑ. 

Και  δεδομένου ότι δεν έχει συσταθεί το Περιφερειακό Συμβούλιο Υδάτων 
 

Αποφασίζουμε 
η κολυμβητική περίοδος για το έτος 2012, να διαρκέσει 5 μήνες, αρχής γενομένης από την 
1η  Ιουνίου 2012. 
 

 
 
 

 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα ΕΓΥ 
- Φάκελοι Έργων  «Παρακολούθησης ποιότητας νερών ακτών κολύμβησης της χώρας για 

την περίοδο 2011-2015» 
- Μέλη Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ, 
 
 
 

Γ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

ΑΔΑ: Β4ΒΠ0-ΠΡ8



 2

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1. Δ/νση Υδάτων Ανατολ. Μακεδονίας Θράκης 
    Εθνικής Αντιστάσεως 2, 65110  Καβάλα, τηλ. 2510-228942, 837173 
 Φαξ: 2510 -83173 

2. Δ/νση Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας 
Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 46, 55134 Καλαμαριά Θεσσαλονίκη, τηλ. 2313-309441, 309498, 
Φαξ: 2310 - 424160 

3. Δ/νση Υδάτων Δυτικής Μακεδονίας 
Περιοχή ΖΕΠ, 50100 Κοζάνη, τηλ. 24613-50290, 279, Φαξ: 24610 - 53280 

4. Δ/νση Υδάτων Ηπείρου 
Ριζάρειος Πολιτεία Κτίριο Ε2, 3ος Όροφος 
8ης Μεραρχίας 5-7, 45445 Ιωάννινα, τηλ. 26510-31237, Φαξ: 26510 - 78341 

5.  Δ/νση Υδάτων Θεσσαλίας 
Σωκράτους 103, 41336 Λάρισα, τηλ. 2410-617174, 616189, Φαξ: 2410 61 3932 

6.  Δ/νση Υδάτων Ιονίου 
Εθν. Παλαιοκαστρίτσας, 49100 Κέρκυρα, τηλ. 26610-36636, 639, Φαξ: 26613 - 61553 

7. Δ/νση Υδάτων Δυτικής Ελλάδας 
ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 3, 26442 Πάτρα, τηλ. 2610-335669, 338735, Φαξ: 2610 - 338735 

8. Δ/νση Υδάτων Στερεάς Ελλάδος 
Θερμοπυλών 60, 35100, Λαμία, τηλ. 22310 48044, 440112, 46377, Φαξ: 22310 43007 

9.  Δ/νση Υδάτων Αττικής 
Μεσογείων 239, 15451 Αθήνα, τηλ. 210-3725701, 703 , Φαξ: 210 -3725728 

10. Δ/νση Υδάτων Πελοποννήσου 
Σέκερη & Μαινάλου, 22100 Τρίπολη, τηλ. 2710-234458, Φαξ: 2710-234492 

11. Δ/νση Υδάτων Βορείου Αιγαίου 
Κουντουριώτη 79, 81100 Μυτιλήνη, τηλ. 22513-50961, Φαξ: 22510- 37258 

12. Δ/νση Υδάτων Νοτίου Αιγαίου 
Σάκη Καράγιωργα, Ερμούπολη 84100 Σύρος, τηλ. 22810-98815, 98828, Φαξ: 22810 -98815 

13.  Δ/νση Υδάτων Κρήτης 
Ικάρου και Στεργίου Σπανάκη 2, 71307 Ηράκλειο, τηλ. 2810-278607, Φαξ: 2810 - 278630 

ΑΔΑ: Β4ΒΠ0-ΠΡ8


